documento, foram considerados os valores ofertados no site do evento, 

disponíveis no link: https://inexp.com.br/evento/summit-de-ia-para-as-

contratacoes-publicas/ e ratificados na proposta comercial enviada a este Tribunal 

pela empresa Instituto Nacional de Excelência Pública no valor de R$ 41.650,00 

(quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais), contemplando 20 inscrições e 

mais uma cortesia. 

10. SOLUÇÃO ESCOLHIDA 

10.1. Após as análises das particularidades da necessidade e das possibilidades de 

atendimento, identificou-se como a melhor opção para solução da necessidade a 

contratação por inexigibilidade, pois se enquadra na hipótese de inexigibilidade de